Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0377/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar troca de lâmpada queimada na travessa Portela,

próximo ao número 71 (subindo a escadaria, perto da caixa d’água), bairro

Primeiro de Maio.

O pedido já foi realizado ao CIMVALPI por meio do protocolo n° 823052652,

aberto em 26/05/2023, mas a situação ainda não foi resolvida e os moradores

necessitam da iluminação para permitir mais segurança durante trânsito no local.

Ponte Nova - MG, 16 de junho de 2023

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS